连带责

任保证
  1 年 否 否

山东联

诚汽车

零件有

限公司

2023 年

04 月 18

日

2,000

2023 年

12 月 08

日

2,000
连带责

任保证
  1 年 否 否

山东联

诚汽车

零件有

限公司

2023 年

04 月 18

日

957.58

2023 年

10 月 12

日

957.58
连带责

任保证
  1 年 否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

38,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

15,380.61

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

38,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

15,320.61

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

38,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

15,380.61

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

38,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

15,320.61

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司

净资产的比例
12.87%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

山东联诚精密制造股份有限公司 2023 年年度报告全文

 72

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东联诚精密制造股份有限公司 2023 年年度报告全文

 73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
23,952,495 18.19% -831,999

-

2,961,82

4

-

3,793,82

3

20,158,6

72
15.40%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资

持股
4,890,598 3.71% -769,599

-

3,801,74

9

-

4,571,34

8

319,250 0.24%

其中：境

内法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境内自然

人持股
4,890,598 3.71% -769,599

-

3,801,74

9

-

4,571,34

8

319,250 0.24%

4、外资持股 19,061,897 14.48% -62,400   839,925 777,525
19,839,4

22
15.16%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然

人持股
19,061,897 14.48% -62,400   839,925 777,525

19,839,4

22
15.16%

二、无限售条

件股份
107,740,590 81.81%

2,980,84

6

2,980,84

6

110,721,

436
84.60%

1、人民币普

通股
107,740,590 81.81%

2,980,84

6

2,980,84

6

110,721,

436
84.60%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 131,693,085
100.00

%
-831,999   19,022 -812,977

130,880,

108
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、因可转换公司债券转股导致股份变动情况：

公司公开发行的可转换公司债券已于 2021 年 1 月 25 日进入转股期，导致公司总股本发生一定变化。2023 年 1 月 1

日至 2023 年 12 月 29 日，累计转股数量为 19,022 股。具体详见公司 2023 年 4 月 4 日、2023 年 7 月 4 日、2023 年 10 月

9 日、2024 年 1 月 3 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《2023 年第一季度可转换公司债券转股情况公

http://www.cninfo.com.cn/

山东联诚精密制造股份有限公司 2023 年年度报告全文

 74

告》（公告编号：2023-017）、《2023 年第二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2023-048）、《2023

年第三季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2023-057）、《2023 年第四季度可转换公司债券转股情况公告》

（公告编号：2024-001）。

2、因控股股东、实际控制人增持公司股份导致股份变动情况：

公司于 2023 年 4 月 26 日收到公司控股股东、实际控制人郭元强先生发来的《关于增持联诚精密股份及后续增持计